
入札結果一覧表

課 054015 道路公園課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道改第３号　臨時地方道整備事業　今屋・今房線　道路改良工事

都城市　横市町

令和7年1月24日

令和6年7月26日　13時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5061000059

辞退

1
代表取締役　木藤　修

有限会社　木藤建設

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 32,654,600 円

円36,099,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円32,818,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円29,652,750
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

29,549,328 1.0035

2
株式会社　瀬戸山組

代表取締役　瀬戸山　一郎 31,450,000

3
株式会社　大成工務店

代表取締役　谷村　一成

辞退

4
株式会社　東興建設

代表取締役　東山　昌俊

辞退

5
株式会社　東洋

代表取締役　坂田　幸一

辞退

6
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司

落札

29,686,000

(落札率) 90.45 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ６第１５号　高崎浄水場系導水ポンプ場施設整備工事

都城市　高崎町大牟田

令和7年2月28日

令和6年7月26日　13時40分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000038

落札

1
108,980,000特定建設工事共同企業体

徳満・坂元

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 119,878,000 円

円120,648,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円109,680,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円99,824,681
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

100,225,584 0.9960

(落札率) 99.36 ％



入札結果一覧表

課 054015 道路公園課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

社総交都第４号　都城運動公園プール外解体工事

都城市　妻ケ丘町

令和6年12月13日

令和6年7月26日　13時50分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 解体工事029

契約番号 5061000073

落札

1
38,760,000特定建設工事共同企業体

真栄・はやま

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 42,636,000 円

円43,287,200（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円39,352,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円36,294,349
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

36,203,840 1.0025

(落札率) 98.49 ％



入札結果一覧表

課 051520 山之口総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

山之口複整第１号　山之口総合センター外構整備（３工区）工事

都城市　山之口町花木

令和7年1月31日

令和6年7月26日　13時52分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5061000085

落札

1
12,148,900代表取締役　稲元　由紀夫

稲元建設　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 13,363,790 円

円14,848,900（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円13,499,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円12,095,146
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

12,107,254 0.9990

2
株式会社　カンナ工業

代表取締役　桐原　政弘

辞退

3
有限会社　技建工業

代表取締役　中村　雅喜

辞退

4
共栄建設　株式会社

代表取締役　佐澤　充 12,370,000

5
有限会社　田ノ上建設

代表取締役　田ノ上　幸二

辞退

6
株式会社　ツモル建設

代表取締役　黒木　幸樹

辞退

7
株式会社　日建開発

代表取締役　福重　博司 12,350,000

8
株式会社　山元組

代表取締役　山元　浩之 12,350,000

(落札率) 89.99 ％



入札結果一覧表

課 054015 道路公園課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道改第４号　臨時地方道整備事業　八反２３２号線　道路改良工事

都城市　大岩田町

令和6年11月29日

令和6年7月26日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5061000080

辞退

1
代表取締役　中村　弘美

有限会社　アクティブ

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 12,320,000 円

円13,699,400（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円12,454,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円11,130,274
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

11,163,766 0.9970

2
株式会社　旭工業

代表取締役　渡邊　富雄

辞退

3
江尻建設　株式会社

代表取締役　江尻　末治

辞退

4
有限会社　克栄建設

代表取締役　馬場　克己

辞退

5
有限会社　秀峰建設

代表取締役　緒方　哲哉

落札

11,200,000

6
大豊建設　株式会社

代表取締役　増田　健

辞退

7
有限会社　辰己建設

代表取締役　大塚　寛之 11,218,584

8
有限会社　吹上産業

代表取締役　吹上　実明 11,850,000

(落札率) 89.93 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建補工Ｒ５第７号　寿公園通線汚水管改築工事

都城市　牟田町

令和6年10月11日

令和6年7月26日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5065000046

1
6,780,000代表取締役　井戸川　洋一

株式会社　井戸川産業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 7,359,000 円

円7,465,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円6,787,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円6,080,393
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

6,068,257 1.0020

2
大淀開発　株式会社

代表取締役　堀之内　芳久 6,780,000

3
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

4
株式会社　清水組

代表取締役　清水　三郎 6,787,000

5
都北産業　株式会社

代表取締役　堀之内　秀樹 6,750,000

6
株式会社　都城北諸地区清掃公社

代表取締役　栫　卓也

落札

6,690,000

(落札率) 98.57 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

都市構駅第２号　山之口駅観光スポーツ交流センター屋外通路外新築工事

都城市　山之口町花木

令和7年2月7日

令和6年7月26日　14時05分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5061000086

辞退

1
代表取締役　天川　俊治

株式会社　天川

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 34,980,000 円

円35,343,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円32,130,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円29,452,382
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

29,511,405 0.9980

2
稲元建設　株式会社

代表取締役　稲元　由紀夫

辞退

3
株式会社　内枦保住建

代表取締役　内枦保　雄司郎

辞退

4
大淀開発　株式会社

代表取締役　堀之内　芳久

辞退

5
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治

辞退

6
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

7
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

辞退

8
株式会社　清水組

代表取締役　清水　三郎

辞退

9
株式会社　下森建装

代表取締役　下森　大也

辞退

10
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

11
須賀建設　株式会社

代表取締役　須賀　聡

辞退

12
大豊建設　株式会社

代表取締役　増田　健

辞退

(落札率) 98.97 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

都市構駅第２号　山之口駅観光スポーツ交流センター屋外通路外新築工事

都城市　山之口町花木

令和7年2月7日

令和6年7月26日　14時05分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5061000086

辞退

13
代表取締役　高野　俊三

高野建設　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 34,980,000 円

円35,343,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円32,130,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円29,452,382
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

29,511,405 0.9980

14
株式会社　匠

代表取締役　川田　匠

辞退

15
株式会社　田中組

代表取締役　田中　弘

辞退

16
有限会社　田ノ上建設

代表取締役　田ノ上　幸二

辞退

17
有限会社　司工務店

代表取締役　矢野　司

辞退

18
株式会社　ツモル建設

代表取締役　黒木　幸樹

辞退

19
株式会社　トーア

代表取締役　渡瀬　登

辞退

20
都北産業　株式会社

代表取締役　堀之内　秀樹

辞退

21
日興建設　株式会社

代表取締役　木脇　大元

辞退

22
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

23
株式会社　浜広工業

代表取締役　浜広　孝蔵

辞退

24
はやま建設　株式会社

代表取締役　徳留　良一

辞退

(落札率) 98.97 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

都市構駅第２号　山之口駅観光スポーツ交流センター屋外通路外新築工事

都城市　山之口町花木

令和7年2月7日

令和6年7月26日　14時05分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5061000086

辞退

25
代表取締役　福留　武道

有限会社　福留建設

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 34,980,000 円

円35,343,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円32,130,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円29,452,382
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

29,511,405 0.9980

26
株式会社　藤誠建設

代表取締役　藤田　誠

辞退

27
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

28
丸宮建設　株式会社

代表取締役　河野　一治

辞退

29
株式会社　持永組

代表取締役　持永　忠志

落札

31,800,000

30
株式会社　弓削建設

代表取締役　石田　丞

辞退

31
株式会社　吉國建設

代表取締役　吉國　豪洋

辞退

32
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

辞退

(落札率) 98.97 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

簡建高野Ｒ６第３号　高野浄水場系高野ポンプ場機械電気設備工事

都城市　高野町

令和7年2月14日

令和6年7月26日　14時10分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 電気工事008

契約番号 5065000041

1
8,250,000代表取締役　久保田　勝志

株式会社　アクエアー

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 8,855,000 円

円9,132,200（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円8,302,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,630,202
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,637,840 0.9990

2
あさひ電機　有限会社

代表取締役　竹中　展子 8,230,000

3
株式会社　三幸電工

代表取締役　平山　美津代

辞退

4
第一設備工業　株式会社

代表取締役　西村　泰広 8,270,000

5
有限会社　中央電工

代表取締役　赤﨑　龍樹

落札

8,050,000

6
有限会社　都城計装

代表取締役　溝上　太海 8,120,000

(落札率) 96.96 ％



入札結果一覧表

課 051520 山之口総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道適　第１号　街区松崎線舗装工事

都城市　山之口町花木

令和6年12月6日

令和6年7月26日　14時15分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5061000083

辞退

1
代表取締役　堀之内　芳久

大淀開発　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,603,000 円

円9,907,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円9,007,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円8,038,580
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

8,022,535 1.0020

2
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 9,007,000

3
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

4
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

落札

8,730,000

5
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

6
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

7
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 9,007,000

8
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

9
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司 9,000,000

10
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗 8,830,000

11
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

12
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

辞退

(落札率) 96.92 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

交安　第２号　交通安全対策特別交付金事業　尻枝１４７号線外区画線設置工事

都城市　南横市町外

令和6年11月22日

令和6年7月26日　14時20分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 塗装工事017

契約番号 5061000084

落札

1
7,342,587代表取締役　荒武　暁

株式会社　暁建業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 8,076,845 円

円9,108,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円8,280,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,330,756
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,334,424 0.9995

2
有限会社　アクティブ

代表取締役　中村　弘美 7,368,000

3
株式会社　九州ジスコン

代表取締役　田口　幸登

失格

7,323,422

4
株式会社　旭友

代表取締役　吉田　典之

失格

7,315,380

5
株式会社　霧島ロード

代表取締役　時任　信吾 7,371,096

6
山王道路機工　株式会社

代表取締役　岩田　佳哲 7,367,500

(落札率) 88.67 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ６第１９号　高崎統廃合事業　旭・田平線導配水管布設工事

都城市　高崎町大牟田

令和7年3月14日

令和6年7月26日　14時25分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000049

辞退

1
代表取締役　久保田　勝志

株式会社　アクエアー

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 68,200,000 円

円68,563,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円62,330,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円56,441,716
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

56,583,174 0.9975

2
株式会社　石原工業

代表取締役　石原　文雄

辞退

3
稲元建設　株式会社

代表取締役　稲元　由紀夫

辞退

4
有限会社　上之原設備

代表取締役　上之原　彰

辞退

5
有限会社　小野設備

代表取締役　小野　大介

辞退

6
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治

辞退

7
有限会社　技建工業

代表取締役　中村　雅喜

辞退

8
有限会社　木藤建設

代表取締役　木藤　修

辞退

9
久保設備　株式会社

代表取締役　坂井　真由美

辞退

10
株式会社　坂元建設

代表取締役　坂元　誠治

辞退

11
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

辞退

12
有限会社　四季設備

代表取締役　四季　信一

辞退

(落札率) 99.47 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ６第１９号　高崎統廃合事業　旭・田平線導配水管布設工事

都城市　高崎町大牟田

令和7年3月14日

令和6年7月26日　14時25分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000049

辞退

13
代表取締役　清水　三郎

株式会社　清水組

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 68,200,000 円

円68,563,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円62,330,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円56,441,716
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

56,583,174 0.9975

14
株式会社　大成工務店

代表取締役　谷村　一成

辞退

15
有限会社　髙橋設備工業

代表取締役　髙橋　庸峰

辞退

16
段建設工業　株式会社

代表取締役　段　修二

辞退

17
株式会社　ツモル建設

代表取締役　黒木　幸樹

辞退

18
株式会社　東洋

代表取締役　坂田　幸一

辞退

19
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

20
有限会社　南興建設

代表取締役　川上　一郎

辞退

21
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守

辞退

22
株式会社　日建開発

代表取締役　福重　博司

辞退

23
野田設備工業　株式会社

代表取締役　中山　則子

辞退

24
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

(落札率) 99.47 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ６第１９号　高崎統廃合事業　旭・田平線導配水管布設工事

都城市　高崎町大牟田

令和7年3月14日

令和6年7月26日　14時25分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000049

辞退

25
代表取締役　福永　康宏

株式会社　福永建設

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 68,200,000 円

円68,563,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円62,330,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円56,441,716
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

56,583,174 0.9975

26
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

落札

62,000,000

27
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

辞退

28
有限会社　和田設備工業

代表取締役　和田　幸一

辞退

29
有限会社　わらびの設備工業

代表取締役　蕨野　武典

辞退

(落札率) 99.47 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

農集建起桝Ｒ６第２号　公共桝設置（全地区）２期工事

都城市　高城町桜木外

令和7年2月12日

令和6年7月26日　14時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5065000051

辞退

1
代表取締役　相葉　祐哉

有限会社　相葉工業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 3,420,450 円

円3,806,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円3,460,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円3,102,447
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

3,087,012 1.0050

2
株式会社　暁建業

代表取締役　荒武　暁

辞退

3
有限会社　石川庭園

代表取締役　石川　伸一

辞退

4
和泉工業　株式会社

代表取締役　税所　泉

落札

3,109,500

5
有限会社　井上緑地建設

代表取締役　井上　貴光

辞退

6
株式会社　今西創建

代表取締役　今西　勇二

辞退

7
有限会社　今元塗装

代表取締役　今元　大喜

辞退

8
有限会社　岩﨑建設

代表取締役　岩﨑　純一 3,180,000

9
岩本緑地

代表者　岩本　隆彦

辞退

10
有限会社　上之原設備

代表取締役　上之原　彰

辞退

11
有限会社　内田建設

代表取締役　内田　登

辞退

12
株式会社　エイワ

代表取締役　野添　英和

辞退

(落札率) 89.86 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

農集建起桝Ｒ６第２号　公共桝設置（全地区）２期工事

都城市　高城町桜木外

令和7年2月12日

令和6年7月26日　14時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5065000051

辞退

13
代表取締役　宮内　浩文

株式会社　エコロ

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 3,420,450 円

円3,806,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円3,460,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円3,102,447
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

3,087,012 1.0050

14
有限会社　江平建設

代表取締役　池田　良弘

辞退

15
有限会社　押領寺工務店

代表取締役　押領寺　正孝

辞退

16
有限会社　加治木建設

代表取締役　加治木　祐二

辞退

17
有限会社　加世田建設

代表取締役　加世田　逸郎

辞退

18
株式会社　川元設備工業

代表取締役　川元　康弘

辞退

19
有限会社　釘﨑創建

代表取締役　釘﨑　一夫

辞退

20
株式会社　桜

代表取締役　瀬戸山　健二

辞退

21
有限会社　迫田組

代表取締役　福滿　浩

辞退

22
有限会社　澤井設備

代表取締役　澤井　悦造

辞退

23
有限会社　三甲工設

代表取締役　野邊　章吾

辞退

24
有限会社　庄内建設会社

代表取締役　萬代　憲夫 3,180,000

(落札率) 89.86 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

農集建起桝Ｒ６第２号　公共桝設置（全地区）２期工事

都城市　高城町桜木外

令和7年2月12日

令和6年7月26日　14時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5065000051

辞退

25
代表取締役　末永　真人

有限会社　末永建設

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 3,420,450 円

円3,806,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円3,460,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円3,102,447
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

3,087,012 1.0050

26
雑敷グリーン　株式会社

代表取締役　雑敷　健一郎

辞退

27
高野建設　株式会社

代表取締役　高野　俊三

辞退

28
株式会社　匠

代表取締役　川田　匠

辞退

29
有限会社　竹之下造園

代表取締役　竹之下　涼二

辞退

30
株式会社　田中組

代表取締役　田中　弘

辞退

31
株式会社　田中工業

代表取締役　田中　真二

辞退

32
有限会社　田中産業

代表取締役　田中　富士夫

辞退

33
有限会社　谷口建設

代表取締役　谷口　憲次 3,460,000

34
有限会社　段工務店

代表取締役　段　秋宏

辞退

35
株式会社　トーア

代表取締役　渡瀬　登

辞退

36
株式会社　トーエイ電設

代表取締役　岩本　好史

辞退

(落札率) 89.86 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

農集建起桝Ｒ６第２号　公共桝設置（全地区）２期工事

都城市　高城町桜木外

令和7年2月12日

令和6年7月26日　14時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5065000051

37
3,390,800代表取締役　長友　聖二

有限会社　長友工務店

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 3,420,450 円

円3,806,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円3,460,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円3,102,447
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

3,087,012 1.0050

38
有限会社　中間建設

代表取締役　中間　雅

辞退

39
株式会社　永山建設

代表取締役　永山　隆

辞退

40
野田設備工業　株式会社

代表取締役　中山　則子

辞退

41
有限会社　野辺設備

代表取締役　豊満　知己

辞退

42
春口建設　株式会社

代表取締役　春口　淳也

辞退

43
有限会社　繁昌開発

代表取締役　繁昌　富美男

辞退

44
有限会社　平塚綜合開発

代表取締役　持田　恵子

辞退

45
平満工業　有限会社

代表取締役　平川　栄造

辞退

46
有限会社　福島設備工業

代表取締役　福島　堅太郎 3,111,000

47
有限会社　福留建設

代表取締役　福留　武道

辞退

48
有限会社　二三建設

代表取締役　二見　徹

辞退

(落札率) 89.86 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

農集建起桝Ｒ６第２号　公共桝設置（全地区）２期工事

都城市　高城町桜木外

令和7年2月12日

令和6年7月26日　14時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5065000051

49
3,287,000代表取締役　前村　康成

株式会社　マエムラ電設

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 3,420,450 円

円3,806,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円3,460,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円3,102,447
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

3,087,012 1.0050

50
株式会社　槇原建設

代表取締役　槇原　隆二

辞退

51
株式会社　都城北諸地区清掃公社

代表取締役　栫　卓也

辞退

52
森産業　株式会社

代表取締役　森　正美

辞退

53
有限会社　山﨑設備工業

代表取締役　山﨑　誠

辞退

54
有限会社　山元水道

代表取締役　山元　祐樹

辞退

55
有限会社　吉川造園

代表取締役　吉川　辰男

辞退

56
株式会社　吉國建設

代表取締役　吉國　豪洋

辞退

57
有限会社　和田設備工業

代表取締役　和田　幸一

辞退

58
有限会社　わらびの設備工業

代表取締役　蕨野　武典

辞退

(落札率) 89.86 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ６第１４号　麓５３３号線外２路線　配水管布設工事

都城市　野々美谷町

令和7年1月24日

令和6年7月26日　14時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000052

辞退

1
代表取締役　江尻　末治

江尻建設　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 20,900,000 円

円22,451,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円20,410,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円18,280,302
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

18,344,508 0.9965

2
株式会社　川元設備工業

代表取締役　川元　康弘 20,400,000

3
有限会社　瀬尾設備

代表取締役　瀬尾　洋一

辞退

4
株式会社　瀬戸山組

代表取締役　瀬戸山　一郎

辞退

5
中尾設備　株式会社

代表取締役　中尾　隆

辞退

6
有限会社　野辺設備

代表取締役　豊満　知己

落札

19,000,000

7
有限会社　吹上産業

代表取締役　吹上　実明

辞退

8
有限会社　福島組

代表取締役　福島　正盛 19,380,000

9
有限会社　福島設備工業

代表取締役　福島　堅太郎 20,000,000

10
株式会社　持永組

代表取締役　持永　忠志

辞退

(落札率) 93.09 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

簡建山之口Ｒ６第６号　田原浄水場系田原４号井施設整備工事

都城市　山之口町山之口

令和7年2月28日

令和6年7月26日　14時40分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000053

辞退

1
代表取締役　久保田　勝志

株式会社　アクエアー

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 17,600,000 円

円17,666,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円16,060,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円14,617,449
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

14,551,966 1.0045

2
株式会社　石原工業

代表取締役　石原　文雄

辞退

3
稲元建設　株式会社

代表取締役　稲元　由紀夫

辞退

4
有限会社　上之原設備

代表取締役　上之原　彰

辞退

5
有限会社　小野設備

代表取締役　小野　大介

辞退

6
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治

辞退

7
有限会社　技建工業

代表取締役　中村　雅喜

辞退

8
有限会社　木藤建設

代表取締役　木藤　修

辞退

9
久保設備　株式会社

代表取締役　坂井　真由美

辞退

10
株式会社　坂元建設

代表取締役　坂元　誠治

辞退

11
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

辞退

12
有限会社　四季設備

代表取締役　四季　信一

辞退

(落札率) 99.62 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

簡建山之口Ｒ６第６号　田原浄水場系田原４号井施設整備工事

都城市　山之口町山之口

令和7年2月28日

令和6年7月26日　14時40分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000053

辞退

13
代表取締役　清水　三郎

株式会社　清水組

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 17,600,000 円

円17,666,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円16,060,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円14,617,449
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

14,551,966 1.0045

14
株式会社　大成工務店

代表取締役　谷村　一成

辞退

15
有限会社　髙橋設備工業

代表取締役　髙橋　庸峰

辞退

16
段建設工業　株式会社

代表取締役　段　修二

辞退

17
株式会社　ツモル建設

代表取締役　黒木　幸樹

辞退

18
株式会社　東洋

代表取締役　坂田　幸一

辞退

19
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

20
有限会社　南興建設

代表取締役　川上　一郎

落札

16,000,000

21
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守

辞退

22
株式会社　日建開発

代表取締役　福重　博司

辞退

23
野田設備工業　株式会社

代表取締役　中山　則子

辞退

24
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

(落札率) 99.62 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

簡建山之口Ｒ６第６号　田原浄水場系田原４号井施設整備工事

都城市　山之口町山之口

令和7年2月28日

令和6年7月26日　14時40分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000053

辞退

25
代表取締役　福永　康宏

株式会社　福永建設

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 17,600,000 円

円17,666,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円16,060,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円14,617,449
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

14,551,966 1.0045

26
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

27
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

辞退

28
有限会社　和田設備工業

代表取締役　和田　幸一

辞退

29
有限会社　わらびの設備工業

代表取締役　蕨野　武典

辞退

(落札率) 99.62 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ６第２０号　麓５３０号線外１路線　配水管布設工事

都城市　野々美谷町

令和6年12月13日

令和6年7月26日　14時50分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5065000055

辞退

1
代表取締役　野添　英和

株式会社　エイワ

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,702,000 円

円9,999,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円9,090,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円8,142,346
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

8,138,277 1.0005

2
株式会社　桜

代表取締役　瀬戸山　健二

落札

8,820,000

3
有限会社　瀬尾設備

代表取締役　瀬尾　洋一

辞退

4
有限会社　平塚綜合開発

代表取締役　持田　恵子

辞退

5
有限会社　吹上産業

代表取締役　吹上　実明

辞退

6
株式会社　マエムラ電設

代表取締役　前村　康成

辞退

7
株式会社　持永組

代表取締役　持永　忠志

辞退

(落札率) 97.02 ％


